
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О присвоении звания «Почетный 

ветеран города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода», утвержденным постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49, решением Комитета по 

присвоению звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» от 18 мая 

2021 года 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Присвоить звание «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода: 

Абдюшеву Марату Мазитовичу  

Агафонову Юрию Ивановичу 

Антоневичу Виталию Евстафьевичу 

Арбузовой Наталье Николаевне 

Бовкун Александре Дмитриевне 

Богданову Маскуту Захариевичу  

Бухалову Юрию Сергеевичу 

Голубеву Юрию Борисовичу 

Егоровой Вере Анатольевне  

Ермаковой Антонине Федоровне 

Зайцевой Фаине Григорьевне 

Иванову Аркадию Васильевичу 

Иванову Юрию Николаевичу  

Кирееву Владимиру Николаевичу  

Корюкову Валерию Васильевичу 

Кузьменко Александру Павловичу 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 18.05.2021 



2 

 

Культяпову Николаю Александровичу  

Лобовой Людмиле Александровне 

Маргулец Ларисе Максимовне 

Новоселовой Галине Васильевне  

Петрунину Виталию Владимировичу  

Прохоровой Валентину Ивановне  

Пужаку Вадиму Андреевич  

Редкодубскому Александру Яковлевичу  

Репину Федору Федоровичу  

Серанову Борису Александровичу 

Татарченко Алевтине Федоровне 

Толстовой Надежде Николаевне  

Федотову Александру Ивановичу 

Халину Алексею Алексеевичу. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                              О.В. Лавричев 

 

 

 

 



Комитет по присвоению звания 

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18 мая 2021 года 

 

О кандидатурах на присвоение  

звания    «Почетный    ветеран 

города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

Рассмотрев ходатайства о присвоении звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода»,  

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Внести на рассмотрение городской Думы города Нижнего Новгорода 

предложение о присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего 

Новгорода»: 

Абдюшеву Марату Мазитовичу  

Агафонову Юрию Ивановичу 

Антоневичу Виталию Евстафьевичу 

Арбузовой Наталья Николаевне 

Бовкун Александре Дмитриевне 

Богданову Маскуту Захариевичу  

Бухалову Юрию Сергеевичу 

Голубеву Юрию Борисовичу 

Егоровой Вере Анатольевне  

Ермаковой Антонине Федоровне 

Зайцевой Фаине Григорьевне 

Иванову Аркадию Васильевичу 

Иванову Юрию Николаевичу  

Кирееву Владимиру Николаевичу  

Корюкову Валерию Васильевичу 

Кузьменко Александру Павловичу 

Культяпову Николаю Александровичу  

Лобовой Людмиле Александровне 

Маргулец Ларисе Максимовне 

Новоселовой Галине Васильевне  

Петрунину Виталию Владимировичу  

Прохоровой Валентину Ивановне  

Пужаку Вадиму Андреевич  

Редкодубскому Александру Яковлевичу  



4 

 

Репину Федору Федоровичу  

Серанову Борису Александровичу 

Татарченко Алевтине Федоровне 

Толстовой Надежде Николаевне  

Федотову Александру Ивановичу 

Халину Алексею Алексеевичу. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, Сопредседатель Комитета, 

заместитель председателя городской 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

 

                                      В.Э. Тарасов 

первый заместитель главы 

администрации города Нижнего 

Новгорода 

 

 

 

                          И.О. Штокман 



Пояснительная записка к проекту 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О присвоении звания 

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» подготовлен в соответствии с Положением 

о присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода», утвержденным 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (далее - 

Положение).  

В соответствии с пунктом 4 Положения основаниями для присвоения звания 

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» являются: 

наличие общего трудового стажа работы на предприятиях и учреждениях города 

Нижнего Новгорода (Горького) не менее 35 лет или военной службы и службы в 

правоохранительных органах - не менее 20 лет; 

стажа общественной работы в ветеранских объединениях города Нижнего Новгорода 

(районных и городских) не менее 10 лет». 

Звание "Почетный ветеран города Нижнего Новгорода" является личным пожизненным 

званием, которое присваивается пенсионерам города Нижнего Новгорода - ветеранам войны 

и боевых действий, труда, военной службы, правоохранительных органов. 

Звание присваивается за личные заслуги и высокие результаты в различных сферах 

трудовой деятельности, за большой вклад в развитие города Нижнего Новгорода и за 

активное участие в ветеранском движении города, достигнутые ветераном в период после 

выхода на пенсию. 

Предлагается в 2021 году - году празднования 800-летия города присвоить звание 

«Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 30 наиболее достойным ветеранам. 

В Комитет по присвоению звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 

поступили документы на 30 человек.  

18 мая 2021 года состоялось заседание Комитета по присвоению звания «Почетный 

ветеран города Нижнего Новгорода», на котором были рассмотрены представленные 

документы и принято соответствующее решение (прилагается). 

 

Информационно: 

Всего 30 чел., в том числе: 

ветеранов труда - 21 

ветеранов Вооруженных Сил - 4 

ветеранов госструктур (ФСБ прокуратуры, МВД) - 3 

воинов интернационалистов - 3 

 

Ходатайства представлены: 

Автозаводский район 4 чел. 

Канавинский район  4 чел. 

Ленирнский район  3 чел. 

Московский район  3 чел. 

Нижегородский район 3 чел. 

Приокский район  3 чел. 

Советский район  3 чел. 

Сормовский район  4 чел  

Администрация города  1 чел. 

Прокуратура  

Нижегородской области      1 чел. 

ГУ МВД по  

Нижегородской области      1 чел. 

 

 

Начальник управления по обеспечению деятельности 

городской Думы, секретарь Комитета                                                                         И.В. Пугаева 



6 

 
Финансово-экономическое обоснование  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения «О 

присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» не потребует 

дополнительных расходов из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет 

дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

 «О присвоении звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 

 
Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта «О присвоении 

звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» не потребует принятия, отмены 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения 

изменений в нормативные правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С П И С О К 

кандидатов на присвоение звания «Почетный ветеран города Нижнего Новгорода» 
 

Автозаводский район города Нижнего Новгорода 

 

1. ЕГОРОВА 

ВЕРА АНТОЛЬЕВНА 

12 апреля 1951 г.р. 

Стаж - 35 лет 2 мес. 

 

- ветеран труда 
 

Заслуженный работник культуры РФ  

Почетный член клуба «Ветеран» ДК «ГАЗ» 

 

Стаж ветеранской работы 11 лет. 

Первый заместитель председателя Совета 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов Автозаводского района 

2. ЕРМАКОВА 

АНТОНИНА ФЕДОРОВНА 

18 ноября 1941 г.р. 

Стаж - 40 лет 6 мес. 

 

- ветеран труда 
 

Награждена орденом Трудовой Славы 3 степени, медалями 

«За трудовую доблесть», «За доблестный труд» в 

ознаменование 100-летия В.И. Ленина. 

Стаж ветеранской работы 16 лет. 

Председатель Совета ветеранов сборочного-

кузовного производства Горьковского автозавода 

 

3. КУЛЬТЯПОВ 

НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

21 ноября 1948 г.р. 

Стаж - 33 года, в т.ч. 25 лет в 

органах государственной 

безопасности 

- заслуженный ветеран Нижегородской области 
 

Писатель, автор 20 художественных .книг 
 

Награжден медалями «За боевые заслуги», «За заслуги в 

военно-патриотическом воспитании», «Защитник 

Отечества», Почетным знаком Совета Всероссийской 

организации ветеранов 

Стаж ветеранской работы 25 лет. 

Председатель Совета ветеранов Автозаводского 

района г.Н.Новгорода. 

Член Президиумов областного и городского 

Советов ветеранов.  

Член областного Совета ветеранов Управления 

ФСБ. 

Председатель НРО ВОО «Трудовая доблесть 

России». 

 

4. СЕРАНОВ  

БОРИС АЛЕКСАНДРОВИЧ 

24 апреля 1941 г. р. 

Стаж - 45 лет 10 мес. 

 

- ветеран труда 
 

Награжден Орденом «Знак Почета», «100 лет Ленинскому 

комсомолу», медалями «100 лет профсоюзам России», «За 

доблестный труд» в ознаменование 100 лет со дня 

рождения В.И. Ленина, нагрудным знаком «За активную 

работу в профсоюзах». 
 

«Ветеран автомобильной промышленности», «Почетный 

металлург РФ», «Заслуженный автозаводец», 

«Заслуженный ветеран ОАО «ГАЗ» 

 

Ветеранская работа - стаж ветеранской 

работы 16 лет. 

Член Совета ветеранов ПАО «ГАЗ». Возглавляет 

комиссию по рассмотрению жалоб и заявлений 

ветеранов завода 

 

 

 



8 

 

Канавинский район города Нижнего Новгорода 

 

1. АВДЮШЕВ 

МАРАТ МАЗАТОВИЧ 

30 октября 1946 г.р.  

Стаж - 53 лет 10 мес.  

- генеральный директор ОАО «Мельинвест», ветеран труда 
 

Награжден Орденом «Знак Почета» и орденом «За заслуги 

перед Отечеством 2 степени, Золотой медалью «За вклад в 

развитие агропромышленного комплекса», знаком 

«Почетный мукомол России». 

Почетный машиностроитель  

 

Стаж ветеранской работы более 10 лет. 

 

2. БОВКУН 

АЛЕКСНДРА ДМИТРИЕВНА 

8 мая 1937 г.р. 

Стаж - 48 лет 7 мес. 

 

- заслуженный ветеран Нижегородской области 
 

Награждена Орденом «Знак Почета», медалью «Донор 

СССР 3 степени» 

Заслуженный врач РФ 

Отличник здравоохранения 
 

Избиралась депутатом районного Совета 4-х созывов. 11 

лет возглавляла Женсовет Канавинского района 

 

Стаж ветеранской работы 30 лет. 

Член районного Совета ветеранов. 

Заместитель председателя ветеранской 

организации работников здравоохранения 

Канавинского района 

3 ГОЛУБЕВ 

ЮРИЙ БОРИСОВИЧ 

16 марта 1947 г.р. 

Стаж в Вооруженных Силах - 30 

лет 9 мес. 

 

- ветеран военной службы, полковник в отставке 
 

Награжден 15 государственными наградами, в т.ч. 

медалью «За боевые заслуги» 

 

Стаж ветеранской работы 12 лет. 

Заместитель председателя городского Совета 

ветеранов войны, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов. 

Председатель Совета ветеранов 22 Армии 

4. ЗАЙЦЕВА 

ФАИНА ГРИГОРЬЕВНА 

2 февраля 1937 г.р. 

Стаж - 59 лет в школе № 168  

 

- ветеран труда 
 

Отличник народного просвещения 

Заслуженный работник физической культуры 

Награждена медалью «За доблестный труд в 

ознаменование 100-летия В.И. Ленина» 

 

Стаж ветеранской работы 25 лет. 

Член ветеранской организации работников 

педагогического труда Канавинского района. 

Председатель профкома школы N 168, секретарь 

первичной организации партии «Единая Россия» 

 

Ленинский район города Нижнего Новгорода 

 

1. БОГДАНОВ 

МАКСУТ ЗАХАРИЕВИЧ 

09 января 1945 г.р.  

Стаж - 53 лет 4 мес., в т.ч. 43 года в 

АО «НПП «Полет» 

- ветеран труда Нижегородской области  Стаж ветеранской работы более 16 лет. 

Член районного Совета ветеранов, председатель 

первичной организации Совета ветеранов АО 

«НПП «Полет» 

 



9 

 

2. КИРЕЕВ 

ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ 

30 мая 1955 г.р.  

Стаж - 37 лет, в т.ч. военной 

службы 29 лет. 

 

- ветеран труда Нижегородской области, ветеран 

Вооруженных сил 
 

Летчик 1 класса, участвовал в боевых действиях в 

Афганистане. Имеет трудовые и боевые награды. 

награды. 
 

Награжден Орденом Красной Звезды, медалью «От 

благодарного Афганского народа», медалями «За службу 

Родине» 1, 2 и 3 степени 

 

Стаж ветеранской работы  более 30 лет. 

Член районного Совета ветеранов.  

Член Областной организации ветеранов 

Афганистана 

 

3. РЕДКОДУБСКИЙ 

АЛЕКСАНДР ЯКОВЛЕВИЧ 

18 июля 1953 г.р.  

Стаж - 42 года 2 мес., в т.ч. 

военный стаж - 37 лет 9 мес. 

- ветеран труда Нижегородской области, ветеран боевых 

действий, ветеран военной службы  
 

Летчик 1 класса, участвовал в боевых действиях в 

Афганистане, был советником командира авиационного 

полка во Вьетнаме. Имеет трудовые и боевые награды. 
 

Награжден Орденом Красной Звезды, медалью «От 

благодарного Афганского народа», медалью «За отвагу» 

 

Стаж ветеранской работы более 16 лет. 

Член районного Совета ветеранов. Член 

Областной организации ветеранов Афганистана 

 

 

Московский район города Нижнего Новгорода 

 

1. АГАФОНОВ 

ЮИЙ ИВАНОВИЧ 

7 мая 1938 г.р.  

Стаж - 58 лет 10 мес. 

- ветеран труда 
 

Возглавлял заводской музей трудовой славы. 
 

Награжден медалью «Патриот России».  

Почетный ветеран ПАО «Сокол» 

 

Стаж ветеранской работы более 14 лет. 

Заместитель председателя Совета ветеранов НАЗ 

«Сокол» - филиала РСК «МиГ» 

 

2. ИВАНОВ 

ЮРИЙ НИКОАЕВИЧ 

20 февраля 1937 г.р.  

Стаж - 40 лет 

 

- ветеран труда  
 

 

Награжден медалью «За доблестный труд в ознаменование 

100-летия В.И. Ленина» 

 

 

Стаж ветеранской работы более 20 лет. 

Заместитель председателя первичной 

организации Совета ветеранов НАЗ «Сокол» - 

филиала РСК «МиГ» 

 

3. ПЕТРУНИН 

ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

2 января 1953 г.р.  

Стаж - 44 года 9 мес. 

 

- ветеран труда, заместитель генерального директора, 

генерального конструктора ОКБМ, профессор 
 

Заслуженный конструктор РФ 

Ветеран атомной энергетики и промышленности 

Лауреат премии Правительства РФ в области науки и 

техники 

Лауреат премии Нижнего Новгорода в области 

Стаж ветеранской работы более 15 лет. 

 



10 

 

образования 
 

Награжден Орденом Дружбы, медалью Курчатова И.В., 

медалью Александрова А.П., медалью 60 лет атомной 

энергетики и промышленности  

 

Нижегородский район города Нижнего Новгорода 

 

1. НОВОСЕЛОВА 

ГАЛИНА ВАСИЛЬЕВНА 

1 ноября 1947 г.р.  

Стаж - 45 лет 7 мес., в т.ч. 20 

лет в системе образования 

- ветеран труда 
 

Заслуженный учитель РФ 

Почетный работник среднего профессионального образования РФ 

Заслуженный работник текстильной и легкой промышленности 

РФ 
 

Награждена дипломом «Лидер  среднего профессионального 

образования России» 

 

Стаж ветеранской работы более 20 лет. 

Член Нижегородского районного Совета 

ветеранов. 

Председатель Совета женщин Нижегородского 

района 

2. ТАТАРЧЕНКО 

АЛЕВТИНА ФЕДОРОВНА 

8 февраля 1936 г.р.  

Стаж - 55 лет 7 мес. 

 

- ветеран труда, профессор кандидат исторических наук  
 

Бывший заведующий кафедрой Академии государственной 

службы 
 

Лауреат премии Нижнего Новгорода  

Заслуженный учитель РФ 

Почетный работник профессионального образования РФ 

 

Стаж ветеранской работы более 15 лет. 

Член Совета женщин Нижегородского района 

Член Нижегородского районного Совета 

ветеранов. 

 

3. РЕПИН 

ФЕДОР ФЕДОРОВИЧ 

3 февраля 1942 г.р.  

Стаж - 56 лет, в т.ч. 46 лет в 

ФГБОУ ВО «Волжский 

государственный университет 

водного транспорта» 

 

- Заслуженный ветеран Нижегородской области, профессор 
 

Имеет 160 научных и методических работ, два изобретения 

защищены авторскими правами 
 

Отличник речного флота России и техники 

  

Стаж ветеранской работы более 10 лет. 

Председатель Совета ветеранов. ФГБОУ ВО 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта» 

 

 

Приокский район города Нижнего Новгорода 

 

1. КОРЮКОВ 

ВАЛЕРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 

25 февраля 1960 г.р.  

- ветеран боевых действий в Афганистане и Чеченской 

Республике, полковник запаса 
 

Награжден Орденом «За службу Родине в ВС СССР» 3 степени, 

Стаж ветеранской работы более 10 лет. 

Член НРО ООО Российский Союз ветеранов 

Афганистана. 

Председатель Правления Нижегородской 



11 

 

Военная служба - 20 лет, 

общая выслуга 26 лет  

орденом «За военные заслуги»  областной организации «Ветеранов 

бронетанковых войск». 

Председатель Исполкома НРО ВООВ «Боевое 

братство» 

 

2. ПРОХОРОВА 

ВАЛЕНТИНА ИВАНОВНА 

25 ноября 1938 г.р.  

Стаж - 37 лет 9 мес. 

 

- ветеран труда 

 

 

Стаж ветеранской работы 23 года. 

Председатель общественной первичной 

ветеранской организации микрорайона 

«Дубенки» 

 

3. ПУЖАК 

ВАДИМ АНДРЕЕВИЧ 

1 апреля 1944 г.р.  

Стаж - 46 лет 2 мес. 

 

- ветеран труда, Почетный гражданин Нижегородской области 
 

Награжден Орденом Почета, медалью «За доблестный труд в 

ознаменование 100-летия В.И. Ленина» 

 

Стаж ветеранской работы 11 лет. 

Заместитель председателя комиссии по 

нравственному и патриотическому воспитанию 

подрастающего поколения Совета ветеранов 

Приокского района. Возглавляет лекторскую 

группу. 

Член Совета ветеранов Ассоциации 

промышленников и предпринимателей 

 

 

Советский район города Нижнего Новгорода 

 

1. АРБУЗОВА 

НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА 

19 апреля 1939 г.р.  

Стаж - 53 года в детских 

дошкольных учреждениях 

 

- ветеран труда 
 

Награждена медалью «За доблестный труд», медалью «За 

доблестный труд в ознаменование 100-летия В.И. Ленина», 

нагрудным знаком «Отличник народного образования» 

 

Стаж ветеранской работы более 12 лет. 

Председатель комиссии по культурно-массовой 

работе Совета ветеранов Советского района.  

2. ТОЛСТОВА 

НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА 

20 января 1937 г.р.  

Стаж - 50 лет в учреждениях 

высшего профессионального 

образования  

 

- ветеран труда Нижегородской области 
 

Награждена знаком «Почетный работник ННГУ», «Почетным 

знаком историков-архивистов» 

 

Стаж ветеранской работы  более 10 лет. 

Член Совета ветеранов Советского района.  

Председатель ветеранской организации 

Института международных отношений и 

мировой истории (ИМОМ) НГУ 

3. ХАЛИН - ветеран труда Нижегородской области 

 

Стаж ветеранской работы более 10 лет. 

Член Совета ветеранов Советского района.  



12 

 

АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 

29 марта 1952 г.р.  

Стаж - 46 лет  

Подготовлено 100 научных работ, в т.ч. 6 монографий 

Член Геральдической комиссии при ЗС НО 

Председатель Совета ветеранов 

Нижегородского института управления - 

филиала РАНХиГС.  

 

Сормовский район города Нижнего Новгорода 

 

1. АНТОНЕВИЧ 

ВИТАЛИЙ ЕВСТАФЬЕИЧ 

3 июня 1947 г.р.  

Служба в Вооруженных 

Силах - 32 года 

 

- ветеран военной службы, капитан 1 ранга в отставке 
 

Награжден медалью «Патриот России», медалью «За активную 

гражданскую позицию и патриотизм», нагрудным знаком 

«Отличник народного образования» 

 

Стаж ветеранской работы 23 года. 

Председатель Нижегородского регионального 

отделения общероссийского общественного 

движения поддержки флота 

 

2. БУХАЛОВ 

ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ 

4 октября 1941 г.р.  

Стаж - 40 лет 8 мес. 

 

- ветеран труда 

 

 

Стаж ветеранской работы 27 лет. 

Председатель первичной ветеранской 

организации 

 

3. ИВАНОВ 

АРКАДИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 

3 июня 1947 г.р.  

Стаж - 38 лет, в т.ч. военный 

- 27 лет 9 мес. 

 

- ветеран Вооруженных Сил, подполковник в отставке, ветеран 

труда  
 

Член Фонда имени Алексеева Р.Е. 

Член Союза профессиональных литераторов России 
 

Награжден медалями 40, 50, 60 лет ВС СССР, медалями «За 

безупречную службу» 1, 2, 3  степени, «300 лет Военно-Морского 

Флота» 

  

Стаж ветеранской работы 16 лет. 

Член секции по патриотической работе Совета 

ветеранов Сормовского района 

  

4. ЛОБОВА 

ЛЮДМИЛА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

18 июля 1934 г.р.  

Стаж - 40 лет 1 мес. (в школе 

№ 141) 

 

- ветеран труда 

 

Награжден нагрудным знаком «Отличник народного образования» 

 

Стаж ветеранской работы  26 лет. 

Член президиума Совета ветеранов работников 

педагогического труда Сормовского района 

Заместитель председателя первичной 

организации работников педагогического труда 

 

 

 

 



13 

 

Администрация города Нижнего Новгорода 

 

1. МАРГУЛЕЦ  

ЛАРИСА МАКСИМОВНА 

13 мая 1952 г.р.  

Стаж - 40 лет 7 мес.  

- ветеран труда 

 

Награждена Почетным знаком главы города   

Стаж ветеранской работы  более 20 лет. 

Заместитель председателя ветеранской 

организации учреждений архитектуры и 

градостроительства города 

Член Президиума организации, руководитель 

секции «Дети войны» 

 

 

Прокуратура Нижегородской области 

 

1. ФЕДОТОВ 

АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ 

13 мая 1952 г.р.  

Стаж - 43 года 2 мес., в т.ч. в 

органах прокуратуры 24 

года 7 мес. 

 

- ветеран труда 

 

Награжден нагрудным знаком «Почетный работник прокуратуры 

РФ», знаком отличия «За верность закону» 1 степени, медалями - 

«Ветеран прокуратуры», «290 лет прокуратуре России» медалью 

Руденко 

 

Стаж ветеранской работы 11 лет. 

Председатель Совета Региональной 

общественной организации ветеранов и 

пенсионеров прокуратуры Нижегородской 

области 

 

ГУ МВД России по Нижегородской области 

 

1. КУЗЬМЕНКО 

АЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ 

22 июня 1944 г.р.  

Стаж - 34 года 7 мес.  

 

- ветеран труда, Почетный ветеран ГУ МВД России по 

Нижегородской области, полковник внутренней службы в 

отставке 
 

Награжден медалями «За отличие в охране общественного 

порядка» «200 лет МВД», «За безупречную службу» 3-х степеней; 

нагрудными знаками «Почетный сотрудник МВД», «За отличие в 

службе» «За верность долгу» 

Стаж ветеранской работы более 10 лет. 

Заместитель председателя Общественной 

организации ветеранов органов внутренних дел 

Нижегородской области  

 
 


